Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 2184/2018

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal que realize estudo visando a instalação de ondulação transversal na Rua Bragança Paulista, defronte ao número 203, no bairro São Joaquim

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência e ao órgão competente que realize estudos visando à instalação de ondulação transversal na Rua Bragança Paulista, defronte ao número 203, no bairro São Joaquim.

Justificativa:

Munícipes nos procuraram solicitando providências em relação à construção de uma lombada na via acima mencionada.

A necessidade da referida instalação se deve ao fato de que os motoristas, que por ela trafegam, abusam da velocidade, colocando assim em risco a vida dos moradores locais e também de pedestres.

Diante da relevância dos fatos supramencionados, solicitamos a apreciação com urgência da presente propositura.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de março de 2018

                                                  FELIPE SANCHES
-vereador-

40a4bf38-4593-45a4-a18f-554270c1ccfd.png
PROTOCOLO 3374/2018 - 09/03/2018 15:52

image1.jpeg

image10.jpeg